
20 december 1995/nr. DGVgz/VVP/P
952889

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op richtlijn 94/48/EG van het
Europees Parlement en de Raad van 7
december 1994 tot dertiende wijziging
van richtlijn 76/769/EEG betreffende de
onderlinge aanpassing van de wette-
lijke en bestuursrechtelijke bepalingen
der Lid-Staten inzake de beperking van
het op de markt brengen en het
gebruik van bepaalde gevaarlijke stof-
fen en preparaten (PbEG L 331), alsme-
de op artikel 3, tweede lid, van het
Warenwetbesluit algemene chemische
produktveiligheid;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2 van de regeling algemene
chemische produktveiligheid vervallen
de onderdelen 3.1 tot en met 3.4.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra.

Toelichting

Bij de wijziging van de
Warenwetregeling Algemene chemi-
sche produktveiligheid van 4 mei 1995
is de richtlijn 94/48/EG van het
Europees Parlement en de Raad van 7
december 1994 tot dertiende wijziging
van richtlijn 76/769/EEG betreffende de
onderlinge aanpassing van de wettelij-
ke en bestuursrechtelijke bepalingen
der Lid-Staten inzake de beperking van
het op de markt brengen en het
gebruik van bepaalde gevaarlijke stof-
fen en preparaten (PbEG L331), onjuist
geïmplementeerd; onderdeel 3 van
artikel 2 had pas in werking mogen
treden na een nadere richtlijn van de
Europese Commissie inzake testproce-
dures. Onderhavige regeling strekt tot
schrapping van dat onderdeel; na tot-
standkoming van de hiervoor bedoelde
nadere richtlijn zal onderdeel 3 alsnog
worden opgenomen.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 10 / pag. 7 1

Wijziging Warenwetbesluit algemene 
chemische produktveiligheid
VWS


